РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2013 года                                                                       № 761
р.п. Колпна

	Об утверждении Плана мероприятий по борьбе с «бытовой» коррупцией  на территории Колпнянского района Орловской области на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Орловской области от 09.01.2008 года №736-0З «О муниципальной службе в Орловской области», Законом Орловской области от 10.04.2009 года № 893-ОЗ «О противодействии коррупции в Орловской области», руководствуясь Уставом Колпнянского района Орловской области, администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по борьбе с «бытовой» коррупцией на территории Колпнянского района Орловской области на 2013 год.

2.Управлению по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района (Романова Г.М.) обнародовать и разместить на Интернет-сайте администрации района План мероприятий по борьбе с «бытовой» коррупцией в муниципальном образовании Колпнянского района Орловской области на 2014 год.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района (Романова Г.М.).

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений разработать и утвердить планы мероприятий по борьбе с «бытовой» коррупцией на территории соответствующих муниципальных образований  на 2014 год.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу 01.01.2014 года.

Глава администрации района                                                            Л.Л. Мясникова
	Приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области

от 30 декабря 2013 года № 761

План мероприятий

по борьбе с «бытовой» коррупцией на территории
Колпнянского района Орловской области на 2014 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполне​ния
	Ответственные
исполни​тели

	1
	Анализ    результатов    проведения конкурсов и аукционов по продаже имущества,     находящегося  в  муниципальной  собственности     муниципального образования Колпнянский район Орловской области,    в    том числе земельных участков
	Постоянно
	Отдел по управлению имуществом администрации района (Болотская Е.М.)

	2
	Публикация   в   средствах   массовой   информации   и   на   официальном     сайте     администрации   района   извещений   о  проведении конкурсов по предоставлению  земельных  участков в   пользование   гражданам   или продаже права аренды
	По   мере   формирования    земельных участков
	Отдел по управлению имуществом администрации района (Болотская Е.М.)

	3
	Внедрение механизма контроля выполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Постоянно
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района (Романова Г.М)

	4
	Обеспечение    гласности    и    открытости   при   оказании   муниципальных    услуг    социальной направленности
	Постоянно
	Заместитель Главы администрации района (Прозорова О.Д.)

	5
	Размещение    на    официальном сайте  администрации  Колпнянского района Орловской области материалов  антикоррупционной направленности
	Ежеквартально
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района (Романова Г.М)

	6
	Обеспечение функционирования    официального сайта администрации муниципального образования Колпнянский район Орловской области в соответствии с Федеральным законом от 9  февраля 2009  года №8-ФЗ   «Об  обеспечении  доступа к информации о деятельности государственных органов  и  органов  местного  само​управления»
	Постоянно
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района (Романова Г.М)

	7
	Совершенствование электронного         информационного взаимодействия    между    органами местного самоуправления, органами     государственной власти,  гражданами  и  организациями
	Постоянно
	Управление финансов и экономики администрации района (Тарасова О.Н.)

	8
	Обеспечение   функционирования    постоянно действующей «горячей  линии»  для  сообщений о проявлении фактов коррупции
	Постоянно
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района (Романова Г.М)

PAGE
2